Μάλιστα, κατά την
υποδοχή του στον Καθεδρικό Ναό της Αγίας Τριάδας στο Νις την Κυριακή, δήλωσε
ότι νιώθει σαν το σπίτι του σε αυτή την πόλη καθώς το 1983 είχε υπηρετήσει εκεί
την στρατιωτική του θητεία ως οπλίτης του Γιουγκοσλαβικού στρατού.

Ανήμερα της εορτής της Αγίας Σκέπης, η οποία εορτάστηκε σύμφωνα με το παλαιό
εορτολόγιο την Δευτέρα 14 Οκτωβρίου (1 Οκτωβρίου π.ε.), ο Πατριάρχης Σερβίας
και ο Αρχιεπίσκοπος Αχρίδος συλλειτούργησαν στο Καθολικό της Μονής Ντούνις.
Κατά την ομιλία ο επιχώριος Μητροπολίτης Νις κ. Αρσένιος αποκάλυψε ότι
πρόκειται για την εκπλήρωση μίας υπόσχεσης την οποία είχαν δώσει το 2022 στην
συγκεκριμένη Μονή όταν αντιπροσωπείες των δύο Εκκλησιών συναντήθηκαν στο
πλαίσιο των διαπραγματεύσεων για την επίλυση του μεταξύ τους ζητήματος.